UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTCNTT

V/v hướng dẫn kết nối và chia sẻ dữ liệu

thông qua nền tảng Tích hợp, chia sẻ

dữ liệu quốc gia

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

   Quảng Bình, ngày        tháng  3  năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Công văn số 624/VPUBND-NCVX

ngày 08/3/2022 của UBND tỉnh về việc kết nối và chia sẻ dữ liệu thông qua Nền

tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị

các sở, ban, ngành, địa phương phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh phổ biến, truyền thông tại đơn vị, địa phương, chú trọng

truyền thông trên các phương tiện thông tin điện tử về Công văn số 677/BTTTT-

THH ngày 03/3/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn kết

nối và chia sẻ dữ liệu thông qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia (Văn

bản và các hướng dẫn gửi kèm theo Công văn này).

2. Phối hợp chặt chẽ với Sở Thông tin và Truyền thông khi thực hiện kết

nối, chia sẻ dữ liệu giữa các hệ thống thông tin do đơn vị, địa phương quản lý,

vận hành với các hệ thống thông tin trên địa bàn tỉnh hoặc các hệ thống thông tin

có quy mô, phạm vi từ Trung ương, phải thông qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ

dữ liệu của tỉnh và Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia, đúng theo mô

hình hướng dẫn tại Công văn số 677/BTTTT-THH, bảo đảm tính thống nhất,

đồng bộ trong việc kết nối, chia sẻ dữ liệu của Chính quyền điện tử tỉnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng CĐS;

- Lưu: VT, TTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Ngọc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-17T10:27:22+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Xuân Ngọc<ngocnx.stttt@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-17T10:34:37+0700

		2022-03-17T10:34:53+0700

		stttt@quangbinh.gov.vn
	2022-03-17T10:35:50+0700